
 

 

 

 

 

    

REPUBBLICA ITALIANA 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’  
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

 Fax 0935.933022     

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 

 
Prot. n. 1587                                                                                                                                          Capizzi 18/03/2024 

 
 
                                                                                                   Ai docenti  
                                                                                                   della Scuola dell’Infanzia e Primaria   
                                                                                                  Agli Atti  
                                                                                                  All’albo web della Scuola  
 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie PROVVISORIE per l’individuazione dei perdenti posto tra i 

docenti titolari nella scuola INFANZIA e PRIMARIA  per A.S. 2024/25. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA per g l i aa.ss. 

Relativo al triennio 2022-2025, sottoscritto in data  18 /05/2022; 

VISTA l’O.M. n. 30 e 31 del 23/02/2024 “Mobilità del personale docente, educativo ed ATA – anno scolastico 

2024/2025”; 

VISTO l’art. 19 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto della Scuola dell’Infanzia e Primaria”; 

VISTO l’art. 21 del citato CCNI “Individuazione perdenti posto della Scuola Secondaria I Grado; 

VISTO l’art. 17 del richiamato CCNI “Contenzioso”; 

VISTO  l’art. 13  del  predetto  CCNI “Sistema  delle precedenze  comuni  ed  esclusione  dalla  graduatoria 

interna d’istituto”; 

VISTE le schede compilate dai docenti titolari nelle scuole  dell’Infanzia, Primaria, e Secondaria di I grado, 

dipendenti da questa Istituzione Scolastica e la documentazione agli atti dell’Istituzione;  
 

D I S P O N E 
 

la    pubblicazione,    in    data    odierna,    mediante    affissione    all’Albo on line   dell’Istituto,    delle 

graduatorie PROVVISORIE distinte  per tipologia  di posto, ai fini dell’individuazione  dei perdenti  

posto fra i  docenti titolari nella scuola INFANZIA e PRIMARIA. 

Nel rispetto di quanto previsto dal più volte richiamato CCNI sulla mobilità, si precisa che l’individuazione dei 

docenti perdenti posto avverrà nel seguente ordine: 

1) I docenti titolari, entrati a far parte dell’organico dell’istituto dal 1° settembre 2023, per mobilità volontaria; 

2) docenti titolari, entrati a far parte dell’organico dell’istituto dagli anni scolastici precedenti al  1° settembre 

2023; 

( Nell’ambito di ciascuno dei due punti sopra elencati in caso di parità di punteggio prevale la maggiore età 

anagrafica).   

Non si tiene conto, ai fini dell’individuazione dei perdenti posto, dei docenti che usufruiscono dei benefici previsti 

dal CCNI del 06/03/2018, art. 13. 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


 

 

 

Avverso la predetta graduatoria – ai sensi dell’art. 17 del CCNI sulla mobilità – nonché avverso la valutazione 

delle schede, l’attribuzione del punteggio, il riconoscimento di precedenze, ecc. – è ammesso motivato reclamo, 

entro 5 giorni dalla pubblicazione della stessa (entro il 23/03/2024) tramite email all’indirizzo 

meic813006@istruzione.it , al sottoscritto Dirigente Scolastico che, esaminati gli eventuali reclami, emetterà i 

conseguenti provvedimenti correttivi entro i successivi 10 giorni. 

Le decisioni sui reclami sono atti definitivi impugnabili, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.L.vo 30.03.2001, 

n. 165 e successive modifiche e integrazioni, con l’osservanza delle procedure previste dagli artt. 63 e 65 del 

predetto decreto. 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa  Antonietta Amoruso  

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it


 

 

 

 

                                                   
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 Prot. 1582                                                                                                                 Capizzi 18.03.2024 
 
 

Graduatoria PROVVISORIA d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari 

SCUOLA DELL’INFANZIA – CLASSE COMUNE 

Per l’anno scolastico 2024/2025 

NR DATI ANAGRAFICI PUNTEGGIO 

SERVIZI 
ESIGENZE 

FAMIGLIA 
TITOLI TOTALE NOTE 

1 ABATE ALFREDO 

nato a S. Teodoro il 09.04.1961 
172 6 12 190 Esclusa 

CCNI 

2 BUA CARMELINA SALVATRICE 
nata a S. Teodoro il 22.12.1969 

76 9 12 97 Esclusa 

CCNI 

CCCNI 3 MANCUSO MARIA 
nata a Capizzi  il 18.06.1971 

72 6 16 94 Esclusa 

CCNI 

CCCNI 4 TOSCANO AGOSTINA 

nata a Troina il 20.01.1965 
299 6 12 317 / 

5 GUERRIERO ALFONSINA 

nata a Cesarò il 28.06.1958 
296 0 12 308 / 

6 MEDINA GIUSEPPA 

nata a Nizza di Sicilia il 18.09.1971 
245 9 20 274 / 

7 VALENTI FRANCESCA 

nata a Messina il 26.11.1960 
254 6 12 272 / 

8 TRISCARI SPRIMUTO CARMELA 

Nata a Tortorici il 14.11.1966 
239 12 12 263 / 

9 RIZZO ANNA CARMELA 
nata a Capizzi il 26.07.1967 

230 6 12 248 / 

 

10 MALAPONTI CALOGERA 

nata a Cesarò il 15.06.1964 
205 6 12 223 / 

11 GUERRIERO CONCETTA 

nata a Bronte il 06.12.1967 
190 6 12 208 / 

12 LIPARI MARIA 

nata a Catania il 26.06.1972 
176 9 12 197 / 

13 COSTANTINO FORTUNATINA    
nata a S. Teodoro il 16.04.1971 

141 3 15    159 / 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa  Antonietta Amoroso   

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                                                   
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 Prot. 1583                                                                                                                 Capizzi 18.03.2024 
 
 

Graduatoria PROVVISORIA d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari 

SCUOLA DELL’INFANZIA  – SOSTEGNO  

Per l’anno scolastico 2024/2025 

NR DATI ANAGRAFICI PUNTEGGIO 

SERVIZI 
ESIGENZE 

FAMIGLIA 
TITOLI TOTALE NOTE 

1 IRACI FUINTINO MARIA GIUSEPPA 
nata  Capizzi   il 26.03.1967  

108 6 15 128 Esclusa 

CCNI 

2 CARMECI MARIA GRAZIA 
nata a Nicosia 04.11.1983  

54 7 23 84 / 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof. ssa Antonietta Amoroso  

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                                                   
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 Prot. 1584                                                                                                                 Capizzi 18.03.2024 
 
 

Graduatoria PROVVISORIA d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari 

SCUOLA PRIMARIA – CLASSE COMUNE 

Per l’anno scolastico 2024/2025 

NR DATI ANAGRAFICI PUNTEGGI

O 

SERVIZ

I 

ESIGENZE 

FAMIGLIA 
TITOLI TOTALE NOTE 

1 COSTANTINO SALVATORE C. 

nato a San Teodoro il 29.06.1964 
266 6 12 284 Escluso 

      CCNI 
2 QUINTESSENZA MARIA LUISA 

nata a Capizzi il 17.10.1970 
231 6 12 249 Esclusa 

CCNI 

3 PITTALA’ S. GIUSEPPA 

nata a S. Teodoro il 30.06.1970 
224 3 12 239 Esclusa 

CCNI 
4 BRUNO RITA AUSILIA 

nata a Cesarò il 21.03.1966 
213 6 12 231 Esclusa 

CCNI 
5 MANCUSO C. ROSA 

nata a Capizzi il 20.10.1966 
145 0 12 157 Esclusa 

CCNI 
 6 FOTI B. GAETANA SEBAST. 

nata a Bronte il 02.03.1977 
62 9 15 86 Esclusa 

CCNI 
7 GUSMANO GIUSEPPA 

nata a Catania il 27.12.1963 
293 6 12 311 Esclusa 

CCNI 
8 SAVOCA MARIA 

nata a Bronte il 07.03.1966 
291 6 12 299 Esclusa 

CCNI 
  9 RUSSO MARIA 

nata a Capizzi il22.06.1963 
266 6 12 284 Esclusa 

CCNI 
10 CALI’ MARIA                                  

nata a Cesarò il 21.07.1966 
         108 6 16       130 Esclusa 

     CCNI 

11 RAGUSA MARIA TERESA            
nata a Cesarò il 06.04.1978 

          63  6 22         91 Esclusa 

      CCNI 

12 TRECCARICHI LARA  
nata a Cesarò il 02.01.1978 

          30 6 12         48 Esclusa 

CCNI 

13 CALA’ LESINA ROSARIA MARIA G 

nata a Catania il 02.04.1978 
22 6 12   40 Esclusa 

CCNI 
14 LIPARI GIORGIO MICHELE 

nato a Catania il 08.05.1959 
302 6 12 320 / 

15 SARANITI MARIA ANGELA 

nata a Cesarò il 14.05.1965 
287 9 12 308 / 

16 SCINARDO PINA 
nata a Capizzi il 29.12.1960 

287 0 12 299      / 

17 SIGNORELLI ROSA 

nata a Capizzi 01.06.1964 
282 0 12 294 / 

18 FASCETTO SIVILLO ROSA ANT. 

nata a Capizzi il 04.04.1963 
272 6 12 290 / 

19 PAPPALARDO LINA 

nata a Capizzi il 12.09.1964 
272 6 12 290 / 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


20 TRECCARICHI VITA AUSILIA 

nata a  Cesarò il 29.05.1968 
260 6 12 278 / 

21 ROMANO DONATELLA 

nata a S. Teodoro il 29.01.1972 
256 6 12 274 / 

22 TESTA CAMILLO MARIA LUISA 

nata a Capizzi il 17.08.1960 
254 0 12 266 / 

23 MARINO ANTONINO MARIA 

nato a Capizzi 11.10.1963 
239 6 12 257 / 

24 RAPISARDI AUSILIA 

nata a  San Teodoro il 29.03.1965 
235 6 12 253 / 

25 TESTA CAMILLO ASSUNTA 

nata a Capizzi il 02.05.1962 
232 6 12 250 / 

26 FASCETTO ROSALBA 

nata a Capizzi il 28.09.1966 
230 6 12 248 / 

27 RAPISARDI GIUSEPPA RITA 

nata a Bronte il 19.10.1969 
219 6 12 237 / 

28 SIGNORELLI MARIA 

nata a Capizzi il 25.05.1967 
215 0 12 227 / 

29 GALATI MARIA ANTONIETTA 
nata a Catania il 19.07.1972 

198 12 13 223 / 

30 TRAPANOTTO MARIA RITA 
nata a Capizzi il 24.02.1965 

205 0 12 217 / 

31 SAITTA MARIA SILVANA 

nata a Troina il 02.06.1967 
186  12 17 215 / 

32 MEDINA CARMELA 

Nata Messina il 13.08.1967 
187 6 18 211 / 

33 FAZIO MARIANNA 
nata a Capizzi il 08.01.1969 

174 0 21 195      

/ 

34 FASCETTO SIVILLO ANNUNZIATA 

nata a Capizzi il 12.10.1968 
180 0 12 192 / 

35 FERRARO MARIA LUISA 

nata a Capizzi il 25.01.1966 
161 0 12 173 / 

36 FASCETTO SIVILLO GIOVANNA 

nata a Capizzi il 24.09.1962 
154 0 12 166 / 

37 IRACI SARERI BENEDETTA 

nata a Capizzi il 08.07.1970 
131 6 12 149 / 

38 FASOLO BENNARDO GIUSEPPA 

nata a Capizzi il 31.08.1962 
         110 6 12 128 / 

39 RANDAZZO SONIA 

nata S. Cataldo il 11.05.1974 
83 0 12 95 / 

40 SCINARDO ALESI GAETANA * 
nata Capizzi il 29.01.1967 

72 6 16 94 / 

 

 * Docente entrato a far parte dell’organico di istituto con decorrenza dal 01.09.2023 a domanda 

volontaria o d’Ufficio. 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Antonietta Amoroso  

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                                                   
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 Prot. 1586                                                                                                                 Capizzi 18.03.2024 
 
 

Graduatoria PROVVISORIA d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari 

SCUOLA PRIMARIA   – LINGUA   

Per l’anno scolastico 2024/2025 

NR DATI ANAGRAFICI PUNTEGGIO 

SERVIZI 
ESIGENZE 

FAMIGLIA 
TITOLI TOTALE NOTE 

1 LARCAN EUGENIO 
nato a Napoli il 19.05.1960 

371,5 6 18 395,5 Escluso 

CCNI 

 

 
 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Antonietta Amoroso  

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                                                   
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 
Via Roma n. 10    -   98031  CAPIZZI  (ME) 

Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : meic813006@pec.istruzione.it 
sito web: www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it    

cod. mecc. MEIC813006       Cod. fiscale 80012730836   C.U. UFD6B0 

 Prot. 1585                                                                                                                 Capizzi 18.03.2024 
 
 

Graduatoria PROVVISORIA d’Istituto per l’individuazione dei docenti soprannumerari 

SCUOLA PRIMARIA   – SOSTEGNO  

Per l’anno scolastico 2024/2025 

NR DATI ANAGRAFICI PUNTEGGIO 

SERVIZI 
ESIGENZE 

FAMIGLIA 
TITOLI TOTALE NOTE 

 
1 

 
 

 FRAGALE MARIA ROSA 
 nata a Frazzanò  il 24.01.57   

           

          96 

 

0 

 

0 

 

 

96 
Esclusa 

CCNI 
 

 
2 

 

 STECCATO MARIO GIUSEPPE  
 nato a Catania il 12.05.78 

           
       162 

 
6 

 

6 
 

 
174 

/ 

 

3 

BRUNO MIRELLA * 
nata a Capizzi il 05.02.72 

           

          168 

 

6 

 

12 

 

 

186 

/ 

 

* Docente entrato a far parte dell’organico di istituto con decorrenza dal 01.09.2023 a domanda 

volontaria o d’Ufficio. 

 

 

 

                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                         Prof.ssa Antonietta Amoroso   

                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                             ai sensi dell’art. 3 – comma 2 del D.Lgs n. 39 del 1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it

